*Lupo Vasconum Duci*] Juniores cùm isthac acciderent, ac vix ætatis annum 20. egressum crediderim. Nam sub *Ludovico Imperatore*, sex post de- natum *Carolum* annis, de perfidiā accusatus, cùm purgare se non posset, exilio multatus est. *Keferunt Sigebertus ad ann. 820.* Annales autem Nu- enarij & Pithœi *ad ann. 819.*

## CAPVT VI.

\* MS. eo-  
usq[ue]

**C**ompositis in Aquitania rebus, \* eoque bello finito, regni quoq[ue] socio jam rebus humanis exempto, rogatu ac precibus Adriani Rom. urbis episcopio exoratus, bellum contra Longobardos suscepit: quod prius quidem & à patre ejus, Stephano Papâ suplicantे, cum magna difficultate suscepitum est, quia quidam ex primoribus Francorum, cum quibus consultare solebat, adeò voluntati ejus renisi sunt, ut se regem deserturos, domumque redituros libera voce proclamarent. † Suscep- ptum tamen bellum est contra Haistolsum regem, & celerimè completum. † Sed licet sibi & patri belli suscipiendo similis, ac potius eadem causa subesse videretur, haud simili tamen & labore certatum, & fine constat esse complectum. † Pipinus siquidem Haistolphum paucorum die- rum obsidione apud Ticinum compulit & obsides dare, & epta Romanis oppida atque castella restituere, atque ut redditia non repeterentur, sacramento fidem \* darc. † CA- ROLUS vero post inchoatum à se bellum non prius destitit,

\* MS. fa-  
cere.